

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 г.

(в миллионах российских рублей)

	Прим.	За шестимесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)	
		2018 г.	2017 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		13 741	15 003
Проценты выплаченные		(6 821)	(8 798)
Доходы за вычетом расходов по комиссии		303	241
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		19	-
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		144	(355)
Прочие доходы полученные		70	47
Расходы на персонал выплаченные		(2 166)	(1 897)
Прочие операционные расходы выплаченные		(1 416)	(1 344)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		3 874	2 897
Чистое (увеличение) уменьшение операционных активов			
Торговые ценные бумаги		(1 515)	-
Средства в кредитных организациях		(1 189)	427
Кредиты клиентам		4 198	22 314
Прочие активы		(39)	962
Чистое увеличение (уменьшение) операционных обязательств			
Задолженность перед ЦБ РФ и региональными органами власти		(1 896)	3 701
Средства кредитных организаций		14 729	(13 957)
Средства клиентов		(5 492)	(33 003)
Выпущенные векселя		431	(504)
Прочие обязательства		8	(20)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		13 109	(17 183)
Уплаченный налог на прибыль		(200)	(288)
Чистое поступление (расходование) денежных средств в операционной деятельности		12 909	(17 471)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг		(6 496)	(7 877)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг		17 641	14 935
Дивиденды полученные		29	8
Приобретение основных средств		(128)	(108)
Поступления от реализации основных средств		1	12
Приобретение нематериальных активов		(72)	(38)
Реализация имущества, полученного путем взыскания залога		114	111
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		11 089	7 043
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Выпуск облигаций		-	1
Погашение облигаций		(326)	(5 541)
Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности		(326)	(5 540)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		405	62
Влияние изменений ожидаемых кредитных убытков на денежные средства и их эквиваленты		6	-
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		24 083	(15 906)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	5	24 165	36 396
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	5	48 248	20 490

Прилагаемые избранные примечания с 1 по 19 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.